
 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE  
”R. FORESI” 

LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENZE UMANE – LICEO SCIENZE APPLICATE “FORESI” 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO - ISTITUTO ALBERGHIERO E DELLA RISTORAZIONE “BRIGNETTI” 

  AGENZIA FORMATIVA  -  B.U.R.T.  DECRETO N. 13999 – 19.12.2016 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento  Carla BALENI 
e-mail: dsga.foresi@gmail.com 
tel. n.: + 39 0565 - 915036  

 Via Carlo Bini, 4 – 57037 Portoferraio (LI) 
 tel. 0565915036 - fax 0565930374  e-mail: liis00100t@istruzione.it 

 posta elettronica certificata liis00100t@pec.istruzione.it 
P.I.: 82002150496 – CODICE UFFICIO UNIVOCO: UFSRVQ  – www.isisforesi.gov.it 

 

 

 
 

 
 

ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO PON-FESR 2014-2020 
PROGETTO AVVISO 3781 DEL 05.04.2017 - FSE - POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA 
SCUOLA-LAVORO - UN MARE DI LAVORO, SETTORI LAVORATIVI STRATEGICI PER L'ISOLA  

CIP 10.6.6A-FSEPON-TO-2017-11 – CUP C95B17000170007 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. AVVISO PROT.  AOODGEFID 3781 DEL 05.04.2017 
“POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO”. ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE 
EUROPEO (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.6 QUALIFICAZIONE DELL’OFFERTA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
TECNICA E PROFESSIONALE - AZIONE 10.6.6 OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE 
CHIAVE DEGLI ALLIEVI- AZIONE 10.2.5. UN MARE DI LAVORO, SETTORI LAVORATIVI STRATEGICI PER L'ISOLA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico 3781 del 05.04.2017 - FSE - Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola-

Lavoro; 
VISTA la candidatura n. 1003087 - Un mare di lavoro, settori lavorativi strategici per l'Isola; 
VISTE  la delibera del Collegio Docenti n. 04-11 G del 11.04.2017 e la delibera 12-02 H del Consiglio 

d’Istituto del  10.05.2017 ; 
VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n.  17 – 02 del 5 febbraio 2018; 
VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. 0037487.23-11-2017 – autorizzazione progetti all’USR di competenza; 
VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID 207 del  10.01.2018, autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione scolastica (CUP C95B17000170007), importo complessivo € 
43.056,00 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID 31732 del 25 luglio 2017 - Aggiornamento Linee Guida per 
affidamento contratti pubblici servizi e forniture importo inferiore a soglia comunitaria. 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti in merito 
all’Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE l’errata corrige diffusa con la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID 35926 del 21.09.2017 relativa alla nota 
M.I.U.R. prot. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017;  

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID 31732 del 25 luglio 2017 - Aggiornamento Linee Guida per 
affidamento contratti pubblici servizi e forniture importo inferiore a soglia comunitaria. 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti in merito 
all’Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE l’errata corrige diffusa con la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID 35926 del 21.09.2017 relativa alla nota 
M.I.U.R. prot. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017;  

mailto:dsga.foresi@gmail.com
mailto:liis00100t@istruzione.it
mailto:liis00100t@pec.istruzione.it
http://www.isisforesi.gov.it/




 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE  
”R. FORESI” 

LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENZE UMANE – LICEO SCIENZE APPLICATE “FORESI” 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO - ISTITUTO ALBERGHIERO E DELLA RISTORAZIONE “BRIGNETTI” 

  AGENZIA FORMATIVA  -  B.U.R.T.  DECRETO N. 13999 – 19.12.2016 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento  Carla BALENI 
e-mail: dsga.foresi@gmail.com 
tel. n.: + 39 0565 - 915036  

 Via Carlo Bini, 4 – 57037 Portoferraio (LI) 
 tel. 0565915036 - fax 0565930374  e-mail: liis00100t@istruzione.it 

 posta elettronica certificata liis00100t@pec.istruzione.it 
P.I.: 82002150496 – CODICE UFFICIO UNIVOCO: UFSRVQ  – www.isisforesi.gov.it 

 

 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  
VISTE  le note dell’Autorità di gestione: 

 prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 
 prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla 

selezione degli esperti; 
 prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la 

pubblicità per la programmazione 2014-20; 
 prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità; 

VISTO  che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte 
del MIUR;  

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 
Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 
provenienza secondo quanto previsto dalle Linee guida  

 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un importo 
complessivo di € 26.892,00, articolato nei seguenti moduli: 
 

 
 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
2017. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 
web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
 
Il finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE del Mod. A -Aggregato 04-Fianziamenti da Enti Territoriali e altre 
Istituzioni Pubbliche, imputato alla Voce 01 – Finanziamenti UE vincolati e nelle USCITE alla voce PROGETTO P76. 
 

Il Dirigente scolastico 

mailto:dsga.foresi@gmail.com
mailto:liis00100t@istruzione.it
mailto:liis00100t@pec.istruzione.it
http://www.isisforesi.gov.it/

		2018-02-14T15:10:16+0100
	FAZIO ENZO GIORGIO




